
Εκκαθάριση-εντολή πληρωμής της ΣΑ ΝΑ514 με τίτλο Ε.Π.Α./ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ συνολικού ποσού 800,00
ευρώ για το έργο/α: 2022ΝΑ51400039

Επωνυμία δικαιούχου/ων: ΣΤΟΥΜΠΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΗΛΙΑΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
 1. Το Π.Δ.63/2005(ΦΕΚ98/Α/22-04-2005) «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
2. Το Π.Δ. 4/22-1-2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε και
ισχύει από το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α΄/03.05.2022).
3. Η Υ2/27.06.2023 (ΦΕΚ 4162/Β΄/27.06.2023) Απόφαση «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων».
4. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και
εποπτευόμενων φορέων».
5. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αν. Υπουργών και Υφυπουργών
6. Το άρθρο 72 του Ν4443/2016 (ΦΕΚ232/Α/2016).
7.  Τα άρθρα 79 και  91 του Ν.4270/2014(ΦΕΚ Ά 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης  και  εποπτείας
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
8. Την με αριθμό134453/23-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός τρόπου πληρωμής των δαπανών Δημοσίων
Επενδύσεων ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/23-09-2014(ΦΕΚ2573/Β)».
9. Το υπ’αριθμ.27417/07-03-2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.
10. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές
ρυθμίσεις  και  άλλες  επείγουσες  διατάξεις  εφαρμογής  της  συμφωνίας  δημοσιονομικών  στόχων  και  διαρθωτικών
μεταρρυθμίσεων».
11. Το με αρ. πρωτ. οικ.: 2/1868/ΔΕΠ/8-2-2018 με (Α.Δ.Α.: 695ΟΗ-ΖΘΜ) «Άρση αναστολής της μισθολογικής εξέλιξης της
παρ.2 του άρθρου 26 του Ν.4354/2015».
12. Την με αρ. πρωτ. οικ.27839 ΕΞ2019/ΥΠΟΙΚ21/03/2019 «Οδηγίες για την ένταξη των φορέων (των οποίων οι αποδοχές
και πάσης φύσεως πρόσθετες αμοιβές βαρύνουν τον προϋπολογισμό του ΠΔΕ)στο σύστημα πληρωμής της Ενιαίας Αρχής
Πληρωμής».
13. Τη με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟΙΚ/71956/05.07.2019(ΑΔΑ :Ω4Η5465ΧΙ8-Π4Ξ) «Εγκύκλιο Οδηγιών για συμπλήρωση δεδομένων
και χρήση του  e-ΠΔΕ.
14. Τη με ημερομηνία : 10-6-2019 Εξουσιοδότηση της Ε.Ε.Α προς ΤΗΝ Ενιαία Αρχή Πληρωμής και την ανώνυμη εταιρία με
την επωνυμία ΄΄ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε.’’ και τον διακριτικό τίτλο ΔΙΑΣ Α.Ε. να εντέλλονται για λογαριασμό της
Ε.Ε.Α χρεοπιστώσεις του λογαριασμού καταθέσεων με αριθμό 23/2424203420 με τίτλο ‘’ΕΔ-Λογαριασμός Αποδοχών ΠΔΕ
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού’’.
15.  Την  υπ’  αριθ.  ΥΠΠΟ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020  (ΦΕΚ 912/Β΄/2020)  Υ.Α.  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  των
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών
αρμοδιότητας  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Αρχαιοτήτων  και  Πολιτιστικής  Κληρονομιάς  και  στους  Προϊσταμένους  των
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης,  Μουσείων και  Τεχνικών Έργων του
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038
(ΦΕΚ 2972/Β΄/10.06.2022).
16. Τη με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/24228/26.01.2021 Απόφαση Ορισμού της κ. Α. Κουκά ως Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπανών
Έργων ΠΔΕ της ΕΕΑ.
17. Τη με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/111841/15-03-2022 (ΑΔΑ: ΡΗΧΕ4653Π4-9ΩΥ) Aπόφαση Ορισμού Υπευθύνου Λογαριασμού τον
Σαραντάκο Δημήτριο του Γεωργίου του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.
18.  Τη  με  αρ.  πρωτ.  50188/06.02.2024 έγκριση της  1ής  τροποποίησης  του  Επιχειρησιακού    Προγράμματος  έτους
2024,όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.
19. Τη με αρ. πρωτ.: 8018/25.04.2024 (ΑΔΑ:Ρ2ΨΔΗ-Κ3Φ) απόφαση έγκρισης της Ένταξης/τροποποίησης στο ΠΔΕ 2024 του
αναπληρωτή υπουργού εθνικής οικονομίας και οικονομικών.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Αριθμός Πρωτ.-Ημερομηνία:

ΘΕΜΑ:

 /
Ταχ. Δ/νση: ΕΡΕΧΘΕΙΟΥ 59, ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας:
Πληροφορίες: ΚΟΥΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

Τηλέφωνο: 2109235105

E-mail: akouka@yahoo.gr;akouka@culture.g
r ΠΡΟΣ: Πίνακας Αποδεκτών

Αύξων αριθμός Εντολής Πληρωμής: 08/2024

ΑΔΑΜ:

1



20. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/403808/ 17.09.2024 αιτήματα κατανομής πίστωσης για το έτος 2024, της Εφορείας Εναλίων
Αρχαιοτήτων.
21. Τη με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/440009/09.10.2024  απόφαση χρηματοδότησης του έργου ΣΑΝΑ 2022ΝΑ51400039 «Εργασίες
εναλίων αρχαιολογικών ερευνών και αυτοψιών (π.κ. 1978ΣΕ01400001,2014ΣΕ51400001)».
22.  Την  υπ'  αρ.  350357/07.08.2024  Πράξη  του  Προϊσταμένου  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Διοικητικής  Υποστήριξης  και
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.ΠΟ., με την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης με την
Υπηρεσία της Μπάνου Ελένης, μόνιμης υπαλλήλου με Α' βαθμό του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Προϊστορικών-
Κλασικών, Προϊσταμένης της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού, από 19.07.2024, ημερομηνία
υποβολής της δεύτερης αίτησης παραίτησής της, κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 148 του ν. 3528/07.
23.  Τη  με  αρ.  πρωτ.:  ΥΠΠΟ/370650/30.08.2024  (ορθή  επανάληψη)  Απόφαση  Ορισμού  Αναπληρωτή  Ελλείποντος
Προϊστάμενου της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων του κ. Δημητρίου Κουρκουμέλη-Ροδόσταμου.
24. Το παραστατικό ΤΠΥ Α1/30.08.2024 που εκδόθηκε στις 30-08-2024.
25. Τα νομιμοποιητικά έγγραφα του αναδόχου για την εξόφληση του παραστατικού δαπάνης.
26. Την ταυτότητα οφειλής που εκδόθηκε από την ΑΑΔΕ (ΚΕΦΟΔΕ Αττικής).
27. Τη με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/531517/29.11.2024 Βεβαίωση ύπαρξης δικαιολογητικών , βάσει του άρθρου 12 της ΚΥΑ υπ’ αρ.
πρωτ. 134453/23.12.2015 (ΦΕΚ 2875/Β'/28.12.2015).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

στον κ. Σαραντάκο Δημήτριο μόνιμο υπάλληλο της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων ως υπεύθυνο λογαριασμού του έργου
του έργου ΣΑΝΑ 2022ΝΑ51400039«Εργασίες εναλίων αρχαιολογικών ερευνών και αυτοψιών»(2014ΣΕ51400001 , π.κ.
1978ΣΕ01400001)

Β. Δίνουμε εντολή

Α. την εντολή πληρωμής - εκκαθάρισης έργου/ων της ΣΑ ΝΑ514 του Εθνικού Σκέλους του Προϋπολογισμού Δημοσίων
Επενδύσεων  έτους  2024.  Η  πληρωμή  αυτή  αποτελεί  ΑΜΕΣΗ  ΠΛΗΡΩΜΗ  και  είναι  πληρωμή  ΕΚΤΟΣ  ΓΕΝΙΚΗΣ
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ.

όπως προβεί στην εκτέλεση της ηλεκτρονικής εντολής μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος epde για το/τα κάτωθι έργο/α
ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2022ΝΑ51400039

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΑΥΤΟΨΙΩΝ (π.κ.1978ΣΕ01400001)
(2014ΣΕ51400001)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:

GR3601000231222451400039014IBAN ΧΡΕΩΣΗΣ ΤτΕ:

ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΑΥΤΟΨΙΩΝ (π.κ.1978ΣΕ01400001)
(2014ΣΕ51400001)

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΑΥΤΟΨΙΩΝ (π.κ.1978ΣΕ01400001)
(2014ΣΕ51400001)

ΑΔΑΜ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟ EPDE: ΕΦΑ ΕΝΑΛΙΩΝ - 2022ΝΑ51400039

2



ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ ΤΠΥ A1 Εκπαίδευση κατάδυσης

ΤιμολόγιοΤΥΠΟΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΡΑΣΤ/ΚΟΥ ΤΠΥ A1 Εκπαίδευση κατάδυσης

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 30-08-2024

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΤΠΥ A1 Εκπαίδευση κατάδυσης

ΑΦΜ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ

142318078
ΣΤΟΥΜΠΟΣ,ΛΕΟΝΤΑΡΙΔΗΣ,ΜΙΧΑΗΛ,ΗΛΙΑΣ

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟY                  645,16

ΑΞΙΑ ΦΠΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                  154,84

ΜΕΙΩΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΣ                    0,00

ΑΞΙΑ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ                    0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ                  800,00

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ IBAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ

ΣΧΟΛΙΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Περιγραφή Πληρωμής

ΛΙΣΤΑ ΠΛΗΡΩΤΕΩΝ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ ΤΠΥ A1 Εκπαίδευση κατάδυσης

113439622 0902838159101022814
08107800007

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ                   51,61ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΕΣ ΟΦΕΙΛΕΣ ΔΟΥ

113433306
2420909001 Έξοδα για
εκπαίδευση και
επιμόρφωση

ΤΡΑΠΕΖΑ
ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.E.                  748,39ΣΤΟΥΜΠΟΣ-ΛΕΟΝΤΑΡΙΔΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ

Γ.  Μετά την εκτέλεση εντολής πληρωμής ο  Υπεύθυνος λογαριασμού αποστέλλει  ένα αντίγραφο της  επιβεβαιωμένης
ηλεκτρονικής πληρωμής στη Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού.

Ο Αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης,
Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού

Κίτσος Λεονάτης

Σ ύ ν ο λ ο εντολής πληρωμής: 800,00 ευρώ

Πίνακας Αποδεκτών:

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού

3


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :543512

Ημ/νία Πρ. :03-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


